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LIGNE INTERCITÉS PARIS - LIMOGES - TOULOUSE

ADAPTATIONS DE PLAN DE TRANSPORT 
PENDANT LES TRAVAUX DE 
RENOUVELLEMENT DE LA VOIE FERRÉE 
ENTRE BOISSEAUX ET LES AUBRAIS
(NORD D’ORLÉANS)
PÉRIODE DU 22 AVRIL 2025 AU 26 JANVIER 2026

JEUDI 22 MAI 2025
DIRECTION INTERCITÉS
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RENOUVELLEMENT DE LA VOIE ENTRE 
BOISSEAUX ET LES AUBRAIS
L’ESSENTIEL À RETENIR SUR LES TRAVAUX

Renouvellement complet des composants de la voie ferrée 
(rail, ballast et traverses) sur 70 km au nord d’Orléans. Les 
travaux sont réalisés au moyen d’un train usine (suite rapide).

133 M  financés par SNCF Réseau. C’est la plus 
importante opération de régénération de l’infrastructure 
ferroviaire réalisée par SNCF Réseau en France en 2025. 

JEUDI 22 MAI 2025
DIRECTION INTERCITÉS

1) 22 avril 2025 > 4 août 2025 : travaux préparatoires

2) 4 août 2025 > 26 janvier 2026 : travaux principaux
o Les circulations sur la zone des travaux sont 
interrompues en semaine, de 9h30 à 17h30.
o Les trains circulent normalement les week-ends (hors 
week-ends travaux POLT*) et durant les vacances de Noël.

3) 26 janvier 2026 > 27 mars 2026 : travaux de finition

* En 2025, les circulations seront totalement interrompues durant 5 week-
ends : du samedi 19 avril 9h30 au lundi 21 avril 15h30, du jeudi 8 mai 
12h30 au dimanche 11 mai 11h50, du jeudi 29 mai 12h30 au dimanche 1er 
juin 11h50, du samedi 22 novembre 9h20 au dimanche 23 novembre 
15h30, du samedi 6 décembre 9h20 au dimanche 7 décembre 15h30.
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PÉRIODE DU 22 AVRIL AU 4 AOÛT 2025
LES TRAVAUX PRÉPARATOIRES ONT UN IMPACT LIMITÉ SUR L’OFFRE INTERCITÉS

DIRECTION INTERCITÉS

• Le train Cahors - Paris n°3634 est supprimé du lundi au vendredi, entre le 21 juillet et le 1er août.
• Par équilibre, le train Paris - Cahors n°3665 est supprimé du dimanche au jeudi, entre le 20 et le 31 juillet.

D’autres trains sont susceptibles de voir leurs horaires de départs et/ou leurs gares d’origine/terminus modifiés
durant cette période de travaux préparatoires. D’autres travaux, et notamment les travaux de mise accessibilité la gare 
de Brive-la-Gaillarde, entraînent aussi des adaptations temporaires du plan de transport de la ligne Paris - Limoges - 
Toulouse sur la période allant de fin avril à début août 2025. 

     Rendez-vous sur sncf-voyageurs.com pour plus d’informations sur l'ensemble des adaptations temporaires
de plan de transport Intercités liées aux travaux d’infrastructure.

JEUDI 22 MAI 2025

https://www.sncf-voyageurs.com/fr/voyagez-avec-nous/en-france/intercites/adaptation-du-plan-de-transport-des-lignes-intercites/
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TRAINS L M M J V S D

3604 (B)

3614 (B)

3624 (B)

3628 (B)

3634 (C)

3638 (C)

3644 (T)

3648 (B)

3650 (T)

3654 (C)

3664 (B)

3674 (B)

3684 (B)

3694 (T)

TRAINS L M M J V S D

3605 (T)

3615 (B)

3619 (T)

3625 (B)

3629 (B)

3635 (C)

3645 (T)

3655 (B)

3665 (C)

3675 (B)

3685 (B)

Le n°3624 a pour 
gare d’origine 
Cahors (au lieu de 
Brive). Il circule avec 
un horaire avancé
de 35 minutes entre 
Brive et Paris.

Le n°3654 a pour 
gare d’origine 
Toulouse (au lieu
de Cahors)

1

2

1

2

Sens Toulouse > Paris Sens Paris > Toulouse

Gare d’origine du train : (T) = Toulouse, (C) = Cahors, (B) = Brive

Le départ de Paris
du n°3655 est décalé 
de 20 minutes.

3

3

Gare de terminus du train : (T) = Toulouse, (C) = Cahors, (B) = Brive

Le plan de transport
nominal ne prévoit 
pas de circulation
du train ce jour-là.

Circulation 
conforme au plan
de transport 
nominal.

Circulation avec
adaptation temporaire 
de l’horaire et/ou
de la desserte du train.

Pas de circulation
du train en raison des 
travaux entre Boisseaux 
et Les Aubrais

DIRECTION INTERCITÉS

PÉRIODE DU 4 AOÛT 2025 AU 26 JANVIER 2026
70% DES TRAINS CIRCULENT EN SEMAINE, LE TRAFIC EST NORMAL LES WEEK-ENDS
Durant les travaux principaux, l’offre en semaine est de 3 AR le matin et de 4 AR l’après-midi et en soirée. Dans le but de 
maintenir un maximum de trains, 3 d’entre eux voient leur gare d’origine ou leur horaire de départ temporairement modifiés. 
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3604

3614

3624

3654

3674

3684

3694

3605

3615

3619

3655

3665

3675

3685

Arrêts du plan de transport nominal

Arrêts supplémentaires temporaires 
proposés aux voyageurs montants
ou descendants.

Les adaptations temporaires de gares d’origines créent des arrêts supplémentaires ;
d’autres arrêts sont ajoutés durant la période des travaux.

PÉRIODE DU 4 AOÛT 2025 AU 26 JANVIER 2026
DES ARRÊTS SUPPLÉMENTAIRES SONT TEMPORAIREMENT CRÉÉS

Arrêt supplémentaire temporaire 
proposé aux voyageurs descendants.
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PÉRIODE DU 4 AOÛT 2025 AU 26 JANVIER 2026
DAVANTAGE DE PLACES OFFERTES DANS LES TRAINS EN CIRCULATION

DIRECTION INTERCITÉS

N° de train Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi

Sens Toulouse > Paris

3604

3614

3624

3654

3674

3684

3694

Sens Paris > Toulouse

3605

3515

3619

3655

3665

3675

3685

Renforcement
de la capacité
des trains sur
une semaine type

Capacités 
habituelles

Capacités 
renforcées

33%

9200

des trains circulant
en semaine voient leur 
capacité renforcée

places supplémentaires 
chaque semaine,
par rapport au nombre 
total de places 
habituellement 
proposées sur ce 
volume de trains.
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LES SOLUTIONS FERROVIAIRES ALTERNATIVES (SENS TOULOUSE > LIMOGES > PARIS) - 1/2 

Cahors Montauban ParisTER 871631 TGV 8504 

7h26 8h05 > 8h44 12h49

Brive Périgueux ParisTER TGV 8530/8560 

6h21 7h25 > 7h31 11h49

Bordeaux

9h00 > 9h46

TER 865 309

Toulouse ParisTGV 8504 

8h12 12h49

Cahors Montauban ParisTER 871635 TGV 8534 

8h23 9h05 > 10h00 14h16

BordeauxIC 4752

11h54 > 12h12

Bordeaux ParisTER 865216 TGV 8536 

11h13 15h51

Brive

13h32 > 13h46

Intercités n°3634 – Cahors (6h44) > Paris (12h31) Temps de parcours nominal : 5h47

5h23

5h28

Intercités n°3644 – Toulouse (7h18) > Paris (14h33) Temps de parcours nominal : 7h15

4h37

5h53

4h38

DIRECTION INTERCITÉS Exemples de trajets ferroviaires alternatifs possibles, la liste est non-exhaustive.
Rendez-vous sur sncf-connect.com pour consulter l’ensemble des solutions proposées.JEUDI 22 MAI 2025
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Toulouse ParisTGV 8508 

10h20 14h49

Cahors Montauban ParisTER 871607 TGV 8512 

11h29 12h06 > 12h32 17h09

AgenTER

13h20 > 13h26

Bordeaux ParisTER TGV 12258 

11h13 16h00

Brive

13h32 > 13h46

DIRECTION INTERCITÉS

LES SOLUTIONS FERROVIAIRES ALTERNATIVES (SENS TOULOUSE > LIMOGES > PARIS) - 2/2 

Intercités n°3650 – Toulouse (10h35) > Paris (17h31) Temps de parcours nominal : 6h56

4h29

5h40

5h41

Exemples de trajets ferroviaires alternatifs possibles, la liste est non-exhaustive.
Rendez-vous sur sncf-connect.com pour consulter l’ensemble des solutions proposées.JEUDI 22 MAI 2025
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Bordeaux LimogesTGV 12255/8507 TER

11h11 15h47

Paris

13h14 > 13h27

Bordeaux BriveTGV 8572/8537 TER 865214

10h11 14h49

Paris

12h14 > 12h27

Poitiers LimogesTGV 8333 TER 868021*

12h31 17h26

Paris

14h38 > 15h35

Montauban CahorsTER 87618

12h07 18h39

Paris

16h43 > 17h56

TGV 7673

DIRECTION INTERCITÉS

LES SOLUTIONS FERROVIAIRES ALTERNATIVES (SENS PARIS > LIMOGES > TOULOUSE) - 1/2 

Intercités n°3625 – Paris (10h28)  > Brive (15h02) Temps de parcours nominal : 4h34

4h36

4h38

Intercités n°3635 – Paris (12h28) > Cahors (18h13) Temps de parcours nominal : 5h45

4h58

6h32

Exemples de trajets ferroviaires alternatifs possibles, la liste est non-exhaustive.
Rendez-vous sur sncf-connect.com pour consulter l’ensemble des solutions proposées.JEUDI 22 MAI 2025

* À partir du 20 septembre. Consultez le site www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine pour plus d’information
sur les adaptations d’offre TER pendant les travaux de modernisation de la ligne Poitiers <> Limoges.
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Bordeaux BriveTGV 8511 TER 865230

15h07 20h11

Paris

17h11 > 17h58

Toulouse CahorsTGV 8511 TER 871626

15h07 21h14

Paris

17h11 > 18h09

ToulouseTGV 8511

15h07 19h41

Paris

DIRECTION INTERCITÉS

LES SOLUTIONS FERROVIAIRES ALTERNATIVES (SENS PARIS > LIMOGES > TOULOUSE) - 2/2 

Intercités n°3645 – Paris (14h28) > Toulouse (21h26) Temps de parcours nominal : 6h58

5h04

6h07

4h34

Bordeaux IC 4669

20h00 > 20h31

Exemples de trajets ferroviaires alternatifs possibles, la liste est non-exhaustive.
Rendez-vous sur sncf-connect.com pour consulter l’ensemble des solutions proposées.JEUDI 22 MAI 2025
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Conformément au calendrier d’ouverture de vente, les trains circulant durant la période des travaux Boisseaux > Les Aubrais 
sont ouverts à la réservation sur SNCF CONNECT (site et appli) depuis le 12 mars 2025.

https://www.sncf-connect.com/billet-train/horaires

La version digitale des horaires de tous les trains vous permet de composer vos fiches horaires de façon personnalisée
selon les dernières informations connues sur la circulation de vos trains.

RENDEZ-VOUS SUR SNCF CONNECT POUR CONSULTER LES HORAIRES DE VOS TRAINS

DIRECTION INTERCITÉS
11

L’ALERTE D’OUVERTURE À LA VENTE

Si vous souhaitez prendre un train qui n’est pas 
encore réservable, SNCF CONNECT vous permet 
d’être informé par e-mail lors de son ouverture
à la vente. Pour créer une alerte :

https://www.sncf-
connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert

Plus de renseignements sur cette fonctionnalité :

https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-
la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train 

JEUDI 22 MAI 2025

https://www.sncf-connect.com/billet-train/horaires
https://www.sncf-connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert
https://www.sncf-connect.com/app/account/alerts/sales-opening-alert
https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train
https://www.sncf-connect.com/aide/alerte-ouverture-a-la-vente-alerte-disponibilite-de-votre-train
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DIRECTION INTERCITÉS

UNE NOUVELLE APPLI POUR S’INFORMER SUR LES TRAVAUX

12

Géolocalisez et de suivez les travaux 
réalisés sur les axes Paris - Orléans - 
Limoges - Toulouse et Clermont-Ferrand - 
Paris grâce à la nouvelle application 
mobile SNCF Réseau 
TravauxPOLTClermontParis,
à télécharger sur les stores iOS
et Android, ou en scannant ce QR Code :

TravauxPOLTClermontParis

JEUDI 22 MAI 2025
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